Утверждаю:
Организатор торгов (продавец) – Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»
И.о. председателя Комитета

_______п.п_________Л.В. Чурикова

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по приватизации муниципального имущества

г.Ухта, Республика Коми 					         25 сентября 2019 года
Пионергорский проезд, 2
Комитет по управлению муниципальным
имуществом администрации МОГО «Ухта»

На заседании комиссии по приватизации муниципального имущества (далее – комиссия) из (7) членов комиссии присутствуют (5) – 71% состава комиссии. Кворум имеется.
Председатель комиссии: Самунашвили И.Н.
члены комиссии: Ивулина В.В., Канева М.С., О.В. Старовойтова, Уханова О.А.

Повестка дня:
1. Принятие решения о признании несостоявшимся аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества по лоту №1: помещение, назначение: нежилое, общая площадь 22,3 кв.м, этаж 1, номера на поэтажном плане 3-4, адрес объекта: Республика Коми, г.Ухта, ст. Ветлосян, д.26, пом. 1.002, по причине отсутствия заявок.
2. Принятие решения о последующей продаже муниципального имущества.

По первому вопросу.
До сведения комиссии доведена следующая информация.
Информационное сообщение о продаже муниципального имущества опубликовано в Информационном бюллетене Совета и администрации МОГО «Ухта» «Город» (24.08.2019), размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации: www.torgi.gov.ru (с 21.08.2019) и на сайте Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»: www.kumi.mouhta.ru (с 21.08.2019).
Прием заявок на участие в аукционе в электронной форме осуществлялся на электронной площадке – универсальной торговой платформе ЗАО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав») с 09 часов 00 минут 26 августа 2019 года до 17 часов 00 минут 23 сентября 2019 года.
По состоянию на 17 часов 00 минут 23 сентября 2019 года по данному имуществу заявок не зарегистрировано.

[bookmark: _GoBack]Комиссия приняла РЕШЕНИЕ:
1. Признать объявленный на 26 сентября 2019 года аукцион в электронной форме по продаже муниципального имущества по лоту №1: помещение, назначение: нежилое, общая площадь 22,3 кв.м, этаж 1, номера на поэтажном плане 3-4, адрес объекта: Республика Коми, г.Ухта, ст. Ветлосян, д.26, пом. 1.002, несостоявшимся по причине отсутствия заявок.

Голосовали:	«за» - единогласно.

По второму вопросу.
В связи с истечением 21.09.2019 срока действия Отчета № 457/19 об оценке рыночной стоимости муниципального имущества – нежилое помещение, назначение: нежилое, площадь 22,3 кв.м., этаж №1, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Ухта, ст. Ветлосян, д. 26, пом.1.002, кадастровый номер 11:20:0608002:532, составленный Обществом с ограниченной ответственностью «Аналитик Центр», (дата составления отчета 22.03.2019), комиссия приняла РЕШЕНИЕ:
2. Для последующей продажи муниципального имущества провести оценку рыночной стоимости объекта оценки: помещение, назначение: нежилое, общая площадь 22,3 кв.м, этаж 1, номера на поэтажном плане 3-4, адрес объекта: Республика Коми, г.Ухта, ст. Ветлосян, д.26, пом. 1.002, в соответствии с законодательством Российской Федерации регулирующим оценочную деятельность.

Голосовали:	«за» - единогласно.

	Председатель комиссии	п.п

	И.Н. Самунашвили

	Члены комиссии:	п.п

	 п.п

                                                     п.п

                                                     п.п
	В.В. Ивулина

М.С. Канева

О.В. Старовойтова

О.А. Уханова

Утверждаю:
Организатор торгов (продавец) – Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»
И.о. председателя Комитета

______ п.п _________Л.В. Чурикова

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по приватизации муниципального имущества

г.Ухта, Республика Коми 					         25 сентября 2019 года
Пионергорский проезд, 2
Комитет по управлению муниципальным
имуществом администрации МОГО «Ухта»

На заседании комиссии по приватизации муниципального имущества (далее – комиссия) из (7) членов комиссии присутствуют (5) – 71% состава комиссии. Кворум имеется.
Председатель комиссии: Самунашвили И.Н.
члены комиссии: Ивулина В.В., Канева М.С., О.В. Старовойтова, Уханова О.А.

Повестка дня:
1. Принятие решения о признании несостоявшимся аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества по лоту №2: помещение, назначение: нежилое помещение, общая площадь 42,2 кв.м, этаж № 6, адрес объекта: Республика Коми, г.Ухта, проезд Строителей, д. 1, пом. Н-4, по причине отсутствия заявок.
2. Принятие решения о последующей продаже муниципального имущества.

По первому вопросу.
До сведения комиссии доведена следующая информация.
Информационное сообщение о продаже муниципального имущества опубликовано в Информационном бюллетене Совета и администрации МОГО «Ухта» «Город» (24.08.2019), размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации: www.torgi.gov.ru (с 21.08.2019) и на сайте Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»: www.kumi.mouhta.ru (с 21.08.2019).
Прием заявок на участие в аукционе в электронной форме осуществлялся на электронной площадке – универсальной торговой платформе ЗАО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав») с 09 часов 00 минут 26 августа 2019 года до 17 часов 00 минут 23 сентября 2019 года.
По состоянию на 17 часов 00 минут 23 сентября 2019 года по данному имуществу заявок не зарегистрировано.

Комиссия приняла РЕШЕНИЕ:
1. Признать объявленный на 26 сентября 2019 года аукцион в электронной форме по продаже муниципального имущества по лоту №2: помещение, назначение: нежилое помещение, общая площадь 42,2 кв.м, этаж № 6, адрес объекта: Республика Коми, г.Ухта, проезд Строителей, д. 1, пом. Н-4, несостоявшимся по причине отсутствия заявок.

Голосовали:	«за» - единогласно.

По второму вопросу.
В связи с истечением 21.09.2019 срока действия Отчета № 453/19 об оценке рыночной стоимости муниципального имущества – нежилое помещение, назначение: нежилое, площадь 42,2 кв.м., этаж № 6, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Ухта, проезд Строителей, д. 1, пом. Н – 4, кадастровый номер 11:20:0602009:4297, составленный Обществом с ограниченной ответственностью «Аналитик Центр» (дата составления отчета 22.03.2019), комиссия приняла РЕШЕНИЕ:
2. Для последующей продажи муниципального имущества провести оценку рыночной стоимости объекта оценки: помещение, назначение: нежилое помещение, общая площадь 42,2 кв.м, этаж № 6, адрес объекта: Республика Коми, г.Ухта, проезд Строителей, д. 1, пом. Н-4, в соответствии с законодательством Российской Федерации регулирующим оценочную деятельность.

Голосовали:	«за» - единогласно.

	Председатель комиссии	п.п

	И.Н. Самунашвили

	Члены комиссии:	п.п

	п.п

                                                     п.п

                                                     п.п
	В.В. Ивулина

М.С. Канева

О.В. Старовойтова

О.А. Уханова

Утверждаю:
Организатор торгов (продавец) – Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»
И.о. председателя Комитета

_______ п.п _______  Л.В. Чурикова

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по приватизации муниципального имущества

г.Ухта, Республика Коми 					         25 сентября 2019 года
Пионергорский проезд, 2
Комитет по управлению муниципальным
имуществом администрации МОГО «Ухта»

На заседании комиссии по приватизации муниципального имущества (далее – комиссия) из (7) членов комиссии присутствуют (5) – 71% состава комиссии. Кворум имеется.
Председатель комиссии: Самунашвили И.Н.
члены комиссии: Ивулина В.В., Канева М.С., О.В. Старовойтова, Уханова О.А.

Повестка дня:
1. Принятие решения о признании несостоявшимся аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества по лоту №3: нежилое помещение / подвальный этаж - нежилое помещение №1.003 – часть подвала в жилом доме (номера на поэтажном плане: 25, 26, 27) общей полезной площадью 50,2 кв.м, адрес объекта: Республика Коми, г.Ухта, пр-кт Ленина, д. 9, по причине отсутствия заявок.
2. Принятие решения о последующей продаже муниципального имущества.

По первому вопросу.
До сведения комиссии доведена следующая информация.
Информационное сообщение о продаже муниципального имущества опубликовано в Информационном бюллетене Совета и администрации МОГО «Ухта» «Город» (24.08.2019), размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации: www.torgi.gov.ru (с 21.08.2019) и на сайте Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»: www.kumi.mouhta.ru (с 21.08.2019).
Прием заявок на участие в аукционе в электронной форме осуществлялся на электронной площадке – универсальной торговой платформе ЗАО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав») с 09 часов 00 минут 26 августа 2019 года до 17 часов 00 минут 23 сентября 2019 года.
По состоянию на 17 часов 00 минут 23 сентября 2019 года по данному имуществу заявок не зарегистрировано.

Комиссия приняла РЕШЕНИЕ:
1. Признать объявленный на 26 сентября 2019 года аукцион в электронной форме по продаже муниципального имущества по лоту №3: нежилое помещение / подвальный этаж - нежилое помещение №1.003 – часть подвала в жилом доме (номера на поэтажном плане: 25, 26, 27) общей полезной площадью 50,2 кв.м, адрес объекта: Республика Коми, г.Ухта, пр-кт Ленина, д. 9, несостоявшимся по причине отсутствия заявок.

Голосовали:	«за» - единогласно.

По второму вопросу.
В связи с истечением 21.09.2019 срока действия Отчета № 451/19 об оценке рыночной стоимости муниципального имущества – нежилое помещение, назначение: нежилое, площадь 50,2 кв.м., этаж № подвальный, номер на поэтажном плане 25, 26, 27, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Ухта, проспект Ленина, д. 9, кадастровый номер 11:20:0602010:3566, составленный Обществом с ограниченной ответственностью «Аналитик Центр» (дата составления отчета 22.03.2019), комиссия приняла РЕШЕНИЕ:

2. Для последующей продажи муниципального имущества провести оценку рыночной стоимости объекта оценки: нежилое помещение / подвальный этаж - нежилое помещение №1.003 – часть подвала в жилом доме (номера на поэтажном плане: 25, 26, 27) общей полезной площадью 50,2 кв.м, адрес объекта: Республика Коми, г.Ухта, пр-кт Ленина, д. 9, в соответствии с законодательством Российской Федерации регулирующим оценочную деятельность.

Голосовали:	«за» - единогласно.

	Председатель комиссии	п.п

	И.Н. Самунашвили

	Члены комиссии:	п.п

	п.п

                                                   п.п

                                                   п.п
	В.В. Ивулина

М.С. Канева

О.В. Старовойтова

О.А. Уханова

Утверждаю:
Организатор торгов (продавец) – Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»
И.о. председателя Комитета

________ п.п _______Л.В. Чурикова

ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по приватизации муниципального имущества

г.Ухта, Республика Коми 					         25 сентября 2019 года
Пионергорский проезд, 2
Комитет по управлению муниципальным
имуществом администрации МОГО «Ухта»

На заседании комиссии по приватизации муниципального имущества (далее – комиссия) из (7) членов комиссии присутствуют (5) – 71% состава комиссии. Кворум имеется.
Председатель комиссии: Самунашвили И.Н.
члены комиссии: Ивулина В.В., Канева М.С., О.В. Старовойтова, Уханова О.А.

Повестка дня:
1. Принятие решения о признании несостоявшимся аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества по лоту №4: нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 8,4 кв.м, этаж 1, номера на поэтажном плане литер А-6 (№20), адрес объекта: Республика Коми, г.Ухта, пгт. Водный, ул. Гагарина, д. 32, по причине отсутствия заявок.
2. Принятие решения о последующей продаже муниципального имущества.

По первому вопросу.
До сведения комиссии доведена следующая информация.
Информационное сообщение о продаже муниципального имущества опубликовано в Информационном бюллетене Совета и администрации МОГО «Ухта» «Город» (24.08.2019), размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации: www.torgi.gov.ru (с 21.08.2019) и на сайте Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»: www.kumi.mouhta.ru (с 21.08.2019).
Прием заявок на участие в аукционе в электронной форме осуществлялся на электронной площадке – универсальной торговой платформе ЗАО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав») с 09 часов 00 минут 26 августа 2019 года до 17 часов 00 минут 23 сентября 2019 года.
По состоянию на 17 часов 00 минут 23 сентября 2019 года по данному имуществу заявок не зарегистрировано.

Комиссия приняла РЕШЕНИЕ:
1. Признать объявленный на 26 сентября 2019 года аукцион в электронной форме по продаже муниципального имущества по лоту №4: нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 8,4 кв.м, этаж 1, номера на поэтажном плане литер А-6 (№20), адрес объекта: Республика Коми, г.Ухта, пгт. Водный, ул. Гагарина, д. 32, несостоявшимся по причине отсутствия заявок.

Голосовали:	«за» - единогласно.

По второму вопросу.
В связи с истечением 21.09.2019 срока действия Отчета № 455/19 об оценке рыночной стоимости муниципального имущества – нежилое помещение, назначение: нежилое, площадь 8,4 кв.м., этаж №1, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Ухта, пгт. Водный, ул. Гагарина, д. 32, кадастровый номер 11:20:0801001:3991, составленный Обществом с ограниченной ответственностью «Аналитик Центр» (дата составления отчета 22.03.2019), комиссия приняла РЕШЕНИЕ:

2. Для последующей продажи муниципального имущества провести оценку рыночной стоимости объекта оценки: нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 8,4 кв.м, этаж 1, номера на поэтажном плане литер А-6 (№20), адрес объекта: Республика Коми, г.Ухта, пгт. Водный, ул. Гагарина, д. 32, в соответствии с законодательством Российской Федерации регулирующим оценочную деятельность.

Голосовали:	«за» - единогласно.

	Председатель комиссии	п.п

	И.Н. Самунашвили

	Члены комиссии:	п.п

	п.п

                                                    п.п

                                                     п.п
	В.В. Ивулина

М.С. Канева

О.В. Старовойтова

О.А. Уханова